

# Gravesen Blik & SAMS VVS ApS

Skærshøjvej 5, Flovlev, 7790 Thyholm

CVR-nr. 12 28 17 81

## Årsrapport

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2022.

---

Thomas Gravesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gravesen Blik & SAMS VVS ApS Skærshøjvej 5 Flovlev 7790 Thyholm
	CVR-nr.: 12 28 17 81 Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
<b>Direktion</b>	Thomas Gravesen, Direktør
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørgårdsvej 2 7830 Vinderup
<b>Bankforbindelse</b>	Sparkassen Vendsyssel, Kirkegade 3, 7600 Struer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive håndværk, handel og industri inden for VVS samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.011.593 kr. mod 4.474.330 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -292.907 kr. mod -165.611 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af konkurs/nedskrivning af debitorer samt faldende avancemarginer.

Fremadrettet vil der være større focus på avancemarginerne, herunder bedre debitorstyring samt optimering af indtjening. Det er derfor ledelsens opfattelse, at det kommende regnskabsår vil u vise et positivt resultat.

Der er ligeledes truffet beslutning omkring en styrkelse på det administrative område, med deraf forventet større effektivitet og forbedret indtjening.

### *Kapitalberedskab*

Forudsætningen for fortsat drift er betinget af rentabel drift fremadrettet, samt en sikring af tilstrækkelig likviditet til den løbende drift.

Med hensyn til sikring af tilstrækkelig likviditet er der en positiv dialog med selskabets pengeinstitut, hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.011.593</b>	<b>4.474.330</b>
2 Personaleomkostninger	-4.227.788	-4.381.246
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-48.290	-124.724
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-264.485</b>	<b>-31.640</b>
Andre finansielle indtægter	600	650
Øvrige finansielle omkostninger	-105.411	-176.899
<b>Resultat før skat</b>	<b>-369.296</b>	<b>-207.889</b>
Skat af årets resultat	76.389	42.278
<b>Årets resultat</b>	<b>-292.907</b>	<b>-165.611</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-292.907	-165.611
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-292.907</b>	<b>-165.611</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.300	166.590
Materielle anlægsaktiver i alt	118.300	166.590
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>118.300</b>	<b>166.590</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.150.000	1.350.557
Varebeholdninger i alt	1.150.000	1.350.557
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.288.408	1.415.314
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	992.000	538.000
Udskudte skatteaktiver	116.285	39.896
Andre tilgodehavender	18.312	72.484
Periodeafgrænsningsposter	178.450	121.719
Tilgodehavender i alt	2.593.455	2.187.413
Likvide beholdninger	21.598	27.990
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.765.053</b>	<b>3.565.960</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.883.353</b>	<b>3.732.550</b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-622.844	-329.937
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-497.844</u></b>	<b><u>-204.937</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til pengeinstitutter	572.865	729.478
5	Anden gæld	416.563	50.000
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>989.428</u>	<u>779.478</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	188.000	391.201
	Gæld til pengeinstitutter	290.123	146.595
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.324.460	899.218
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.947	19.446
	Anden gæld	1.582.239	1.701.549
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.391.769</u>	<u>3.158.009</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.381.197</u></b>	<b><u>3.937.487</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.883.353</u></b>	<b><u>3.732.550</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	-329.937	-204.937
Årets overførte overskud eller underskud	0	-292.907	-292.907
	<b>125.000</b>	<b>-622.844</b>	<b>-497.844</b>



## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Forudsætningen for fortsat drift, er betinget af rentabel drift fremadrettet, samt en sikring af tilstrækkelig likviditet til den løbende drift.

Med hensyn til sikring af tilstrækkelig likviditet er der en positiv dialog med selskabets pengeinstitut, hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten med fortsat drift for øje.

Fremadrettet vil der være større focus på avancemarginerne, herunder bedre debitorstyring samt optimering af indtjening. Det er derfor ledelsens opfattelse, at det kommende regnskabsår vil uvise et positivt resultat.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.747.922	3.931.203
Pensioner	409.599	382.631
Andre omkostninger til social sikring	<u>70.267</u>	<u>67.412</u>
	<b><u>4.227.788</u></b>	<b><u>4.381.246</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.263.464	2.685.335
Modtagne acontobetalinge	<u>-3.271.464</u>	<u>-2.147.335</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>992.000</u></b>	<b><u>538.000</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>992.000</u>	<u>538.000</u>
	<b><u>992.000</u></b>	<b><u>538.000</u></b>

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020		
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	710.865	1.020.678		
Heraf forfalder inden for 1 år	-138.000	-291.200		
	<b>572.865</b>	<b>729.478</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	241.000	356.000		
<b>5. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	466.563	100.000		
Heraf forfalder inden for 1 år	-50.000	-50.000		
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>416.563</b>	<b>50.000</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/6 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	710.865	138.000	572.865	241.000
Anden gæld	466.563	50.000	416.563	0
	<b>1.177.428</b>	<b>188.000</b>	<b>989.428</b>	<b>241.000</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af likvide beholdninger kr. 21.598 er kr. 20.000 indsat på en konto for ansvarlig indskudskapital i pengeinstitut samt kr. 1.598 er deponeret til sikkerhed for arbejdsgaranti.

Der er stillet arbejdsgarantier i øvrigt for kr. 256.016.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.150
Tilgodehavende fra salg	1.288
Driftsmateriel og inventar	0
Goodwill	0

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Næste års leasingydelse udgør 181 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19-57 måneder og en samlet restleasingydelse på 706 t.kr.

##### Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejeaftale af Skærshøjvej 5, 7790 på markedsvilkår. Næste års leje udgør 72 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har lejet lager på Makholmvej 45, 7600. Næste års leje udgør 130 t.kr.